

Från: Utbildningsnämnden (Funktionskonto för Utbildningsnämndens epost)
<utbildningsnamnden@ange.se>
Till: Postlista Utbildningsnämnden <Postlista.Utbildningsnamnden@ange.se>
Ärende: VB: Information om statsbidrag under coronapandemin
Datum: 2020-06-10 13:05:10

Från: Statsbidrag Corona <statsbidrag.corona@skolverket.se>
Skickat: den 10 juni 2020 10:04
Ämne: Information om statsbidrag under coronapandemin

Hej,

Pandemin har medfört att ni skolhuvudmän har varit hårt belastade under våren. Vi har stor förståelse för att det kan ha varit svårt att genomföra planerade aktiviteter och utvecklingsinsatser inom skolområdet då prioriteringar i verksamheterna sannolikt varit tuffa. Mot den bakgrunden ser nu Skolverket över de krav som ställs inom statsbidragshanteringen, och där det är möjligt kommer förenklingar gällande administrationen att göras för att minimera uppgiftslämnarbördan avseende kalenderåren 2020 och 2021.

Åtgärder vi redan genomfört

Med anledning av synpunkter och frågor som kommit in har vi redan under våren

- förlängt perioden för alla redovisningsfaser som skulle ha stängt 4 maj. De har varit öppna till och med 1 juni
- förlängt kompletteringstider för ett antal bidrag
- börjat se över hur vi kan minska administrationen för de ansökningsrekvisitions- och uppföljningsfaser som är planerade under hösten.

I många av statsbidragsförordningarna finns en återkravsparagraf som gör att myndigheten får besluta att helt eller delvis avstå från krav på återbetalning av statsbidrag om det finns särskilda skäl för det. Om det finns en sådan paragraf kommer vi att ta hänsyn till konsekvenserna av pandemin när vi handlägger redovisningar som avser 2020. Vi återkommer med mer specifik information om hur redovisningarna för respektive bidrag kommer hanteras med anledning av pandemin.

Skolverket kommer att ha en dialog med SKR och företrädare för friskolorna för att få aktuell insyn i huvudmännens behov av lättnader i administrationen av statsbidrag.

Information om nya statsbidrag

Regeringen har aviserat satsningar på nya statsbidrag inom ramen för vårändringsbudgeten och den extra vårändringsbudgeten. Uppdragen bereds i Regeringskansliet och Skolverket kommer med stor sannolikhet att få nya uppdrag att hantera ungefär vid midsommar. De aviserade satsningarna kan du läsa om här:

<https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2020/05/120-miljoner-kronor-ska-ge-fler-mojlighet-att-delta-i-lovskola>

<https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2020/03/forbattrade-mojligheter-till-utbildning-ska-hjalpa-sverige-genom-krisen>

Riksdagen fattade beslut om extra vårändringsbudget 3 juni och beslut om vårändringsbudget är planerat till 16 juni. Efter det kommer regeringen ge Skolverket uppdrag via regleringsbrev och förordningar. Mer information om ansökan med mera kommer att läggas ut på Skolverkets webb så fort dessa beslut har fattats.

Kontakta oss om du har frågor

Du kan som vanligt ställa frågor via de e-postadresser som finns på respektive statsbidrags webbsida. Från och med nu kan du också ställa mer generella och övergripande frågor om användning av riktade statsbidrag kopplat till pandemin till statsbidrag.corona@skolverket.se

Vänliga hälsningar,

Statsbidragsenheten, Skolverket

Postadress: Skolverket, Box 4002, 171 04 Solna
Besöksadress: Svetsarvägen 16
Telefon: 08-5273 30 87
www.skolverket.se

I [Statsbidragskalendern 2020](#) kan du se när ansökan öppnar för Skolverkets statsbidrag.